## M. I. 27.

Cód. en papel; princ. del sigl. XVI; 162 fols.; 300 × 210 mm.

**Decreta Ducatus Mediolani.**

- 1 (fol. 1). Decretum contra committentes crimen lese Mayestatis. *Galeam vicecomes Mediolani... Mandamus tibi quantum Decretum nostrum...* Dat. Mediolani anno 1363, ind. prima die tercio Januarii. Tenor autem dicti Decreti... *Nos Galeam... Ad refrenanda multorum facinora...*
- 2 (fol. 2 v.). Decretum quod banniti qui veniunt corporaliter punieri possint ubique capi et offendi ab omnibus sine aliqua pena. *Nos Galeam... Quoniam frustra legis auxilium inuocat...* Dat. Mediolani 1377 die penultimo Jullii.
- 3 (fol. 3). Decretum quod gratia seu canzellatio bannitorum non se extendat ad bona debite confiscata Camere. *Nos Dominus Mediolani... Quoniam propter aliqua...* Dat. Mediolani die primo Martii 1390.
- 4 (fol. 3). Decretum contra cognoscentes carnaliter Moniales. *Jo. Galeam... Quoniam nobis in terris ubi...* Dat. Papie die 4 Augusti 1399.
- 5 (fol. 4). Decretum contra capientes columbos. *Nos Dns. Mediolani... Ad multiplices querimonias tollendas...* Dat. Mediolani die 27 Januarii 1398.
- 6 (fol. 5). Decretum et capitula contra falsarios. *Dominus Mediolani... Quemadmodum ab experientia omnium rerum magistra...* Dat. Mediolani die 10 Februarii 1390.
- 7 (fol. 7). Decretum contra homicidas, veneficos, robbatores stratarum et committentes contra statum. *Nos Dns. Mediolani... Ad refrenanda crebra multorum facinora...* Dat. Papie die 22 Septembris 1393.
- 8 (fol. 10 v.). Additio facta et detractio Decreto contra falsificantes sigillum dni. ac litterarum et scripturarum camere ac latrones. *Nos Dns. Mediolani... Recolectes de quodam Decreto...* Dat. Papie die 28 Martii 1394.
- 9 (fol. 11 v.). Additiones facte Decretis conditis receptantes bannitos. *Nos Dns. Mediolani... Recolectes de quodam Decreto et Edicto...* Dat. Papie 28 Mar-

tii 1394. 10 (fol. 13). Decretum de pena presumentis detrahere facta Domini et obloquere. *Dnus. Mediolani... Intendentes temeritatem et proteruam audaciam...* Dat. Mediolani die 8 Octobris 1385. 11 (fol. 13 v.). Decretum de pena impetrantis priuilegia. *Nos Dnus. Mediolani... Cum sepe contingat...* Dat. Mediolani die 22 Septembris 1386. 12 (fol. 14 v.). Decretum quod nullus audeat impetrare aliqua priuilegia nec aliquas. *Nos Dnus. Mediolani... Cum ex attributa nobis potestate...* Dat. Mediolani die 21 Septembris 1388. 13 (fol. 16). Decretum quod quilibet iro possit ad impetrare beneficia simplicia modo non excedat summam florenorum quinquaginta in anno. *Dnus. Mediolani... Dispensare volentes...* Dat. Mediolani die 20 Iulii 1388. 14 (fol. 16 v.). Decreta tria videlicet. Quod nullus debeat recipere aliquam inuestituram ab aliquo religioso ad longius tempus nouem annorum. Et quod nullus habens exemptionem debeat receptare super suo debentem sustinere onera cum alio coe. Et quod nullus vadat ad habitandum extra territorium Dni. cum sua familia. *Dnus. Mediolani... Tria Decreta que ordinari fecimus...* Dat. Belzoiosi die 20 Maii 1401. 15 (fol. 21). Decretum quod nullus debeat alienare aliquam rem immobilem subditam iurisdictioni dni. in aliquam ei non subditam et quod non edificentur construantur nec reficiantur aliqua fortalicia in aliqua parte domini predicti dni. *Nos Galeam... Ex iustis et rationabilibus causis...* Dat. Papie die 14 Martii 1370. 16 (fol. 22). Decretum contra edificantes siue reparantes fortalicia explanata et dirrupta absque licentia Domini. *Nos Dnus. Mediolani... Est nostre intentionis et volumus...* Dat. Papie die 22 Martii 1381. 17 (fol. 22 v.). Decretum quod nemo audeat vendere aliquod Castrum seu fortalicium existentes in dominio ducali sine licentia Dni. *Nos Dnus. Mediolani... Tenore presentium statuimus...* Dat. Mediolani die 5 Februarii 1387. 18 (fol. 23). Decretum seu littere de fortaliciis non fiendis et non reaptandis. *Nos Dnus. Mediolani... Quod inter cogitatus nostros...* Dat. Papie die 11 Decembris 1394. 19 (fol. 23 v.). Littere ducales pro fortaliciis non edificandis nec reficiendis. *Dominus Mediolani... Pridie per litteras nostras...* Dat. Papie die 4 Augusti 1397. 20 (fol. 25 v.). Decretum quod tenentes et possidentes aliqua fortalicia

teneantur satisfacere. *Dux Mediolani... Ad remouere suspitionis timoris materiam...* Dat. Mediolani die 10 Augusti 1407. 21 (fol. 39). Decreta reformationis facte super denunciis. Et de modo portandi denuncias ect. *Dux Mediolani... Non nisi conueniens et necessaria...* Dat. Mediolani die 24 Octobris 1444. 22 (fol. 49 v.). Decretum quod solum ex denuncia ancianorum et consulum inquisitio formari possit. *Dux Mediolani... Memores vos alias de anno 1431...* Dat. Mediolani die 18 Augusti 1445. 23 Additio facta Decreto condito super denunciis. *Dux Mediolani... Dilecti nostri speramus vos non ignorare...* Dat. Mediolani die 4 Septembris 1445. 24 (fol. 51 v.). Decretum circa aprehensiones bonorum camere et de modo seruandi ect. *Dux Mediolani... Editis ab Ill. dnis. quondam Maioribus nostris...* Dat. Mediolani die penultimo Aprilis 1446. Tenor Decreti. *Philippus Maria anglus... Cerciorati sumus quod circa modum...* Dat. Mediolani die 21 Aprilis 1446. 25 (fol. 68). Decretum quod gratie concesse non valeant nisi soluantur pars Bonorum valoris. *Dux Mediolani... Equum certe fuerit...* Dat. Mediolani die 15 Augusti 1446. Tenor Decreti. *Filipus maria anglus... Considerantes inter primarias virtutes...* 26 (fol. 70). Decretum quod fortalicia non vendantur absque licentia Domini. *Dux Mediolani... Tantum ad rerum nostrarum commoditatem...* Dat. Mediolani die 5 Iulii 1445. Tenor Decreti. *Filipus Maria anglus... Jure diuino et humano edocemur...* 27 (fol. 71 v.) Decretum super materia sindicatus. *Dux Mediolani... prestari sepe indigimus...* Dat. Mediolani die 12 Martii 1443. 28 (fol. 72 v.). Decretum aliud super materia sindicatus. *Dux Mediolani... probabili mouente causa...* Dat. Mediolani die ultimo Februarii 1430. Tenor Decreti. *Dux Mediolani... Cognoscentes et digna consideratione meditan-tes...* Dat. Mediolani die 12 Martii 1443. 29 (fol. 75 v.). Decretum aliud super materia sindicatus. *Dux Mediolani... Mittimus vobis...* Dat. Mediolani die 23 Martii 1447. Tenor Decreti. *Filipus Maria Anglus... Anno 1443 duodecimo Martii edidimus Decretum...* 30 (fol. 86). Decretum contra officiales exigentes condempnationes Ducali camere spectantes, et in se retinentes. *Dux Mediolani... Peruersos seu longa licentia...* Dat. Mediolani die 18 Martii 1416. Tenor Decreti. *Dux Mediola-*

*ni... Cognoscente experientia docente...* Dat. Papie die 17 Martii 1416. 31 (fol. 88). Decretum quod feudatarii non exigant ab eorum subditis aliquid pretextu regalium ultra sortem quam spectabat ducali camere. *Galeam maria sfortia... presumpserunt sicut accipimus aliqui...* Dat. Papie die 22 Septembris 1474. 32 (fol. 102). Decretum quod officiales non possint se absentare ab eorum officiis sine licentia Domini. *Dnus. Mediolani... Ferentes molestiam quod...* Dat. Mediolani die 23 Maii 1388. Tenor Decreti. *Dominus Mediolani... Quoniam officiales et vicarii ciuitatum...* Dat. Mediolani die 20 Maii 1389. 33 (fol. 102 v.). Decretum quod non remittant condemnationes applicatas comunibus sine licentia Domini. *Nos Dnus. Mediolani... ut hii qui pro maledictis...* Dat. Mediolani die ultimo Iulii 1386. 34 (fol. 102 v.). Decretum quod forenses non possint admitti in numero Presidentum. *Dnus. Mediolani... Nostre intentionis non est...* Dat. Mediolani die 8 Aprilis 1389. 35 (fol. 103). Decretum contra Berrugarios officialium comittentes extorsiones et baratarias. *Dnus. Mediolani... Ad tollendas extorsiones et baratarias...* Dat. Mediolani die 3 Maii 1389. 36 (fol. 103 v.). Decretum contra falsificantes rationes camere et non restituentes. *Nos Dnus. Mediolani... cum ab aliquorum officialium nostrorum cupiditatem...* Dat. Mediolani die 18 Maii 1391. 37 (fol. 104). Decretum quod officiales non possint tenere in eorum officiis iudices vicarios collecterales seu Barnarios qui sunt de illa terra in qua sunt officiales. *Nos Dnus. Mediolani... Quoniam multas et multas...* Dat. Mediolani die 2 Decembris 1391. 38 (fol. 104 v.). Decretum contra officiales iudices et collecterales qui indebite accipiunt insolitas solutiones pro executionibus quas faciunt dietim. *Dnus. Mediolani... fidedigna percepimus relatione...* Dat. Mediolani die 4 Ianuarii 1392. 39 (fol. 105). Decretum contra accipientes pecunias ducali camere uel alieni ex comunitatibus spectantes. *Jo. Galeam Dux Mediolani... ut thesaurarii et officiales...* Dat. Papie die 9 Februarii 1400. 40 (fol. 105 v.). Decretum contra froxantes salem in dominio Mediolani et quod nullus portet salem in predicto dominio sine licentia speciali. *Dnus. Mediolani... Decretum per nos editum...* Dat. Mediolani die 24 Aprilis 1389. 41 (fol. 107). Decre-

tum super litteris et rescriptis presentandis in termino. *Dux Mediolani... ut confundantur nonnullae exquisite malitiae...* Dat. Mediolani die 25 Julii 1421. 42 (fol. 107 v.). Decretum contra euntes et redeuntes ad terras et loca et a locis inimicorum Domini cum certis aliis inhibitionibus. *Dux Mediolani... Dilecti nostri ut via sceleribus...* Dat. Berugnardii die 26 Januarii 1426. Tenor proclamationis est. *Primo quod nulla persona de territorio...* 43 (fol. 109). Decretum aliud contra frozatores salis. *Dux Mediolani... Decretum quod edidimus...* Dat. Mediolani die 21 Septembris 1432. 44 (fol. 109 v.). Decretum contra incautatores daciolorum et debitores camere Domini quod fiant in solidum executio tam contra fideiussores socios et participes quam contra principales. *Nos Jo. Galeam... Dilectorum nostrorum comunium ac uniuersitatum...* 45 (fol. 111 v.). Decretum quod per potestatem... exigi debeat et seu exigere faciat omnes taleas et coltas que imponuntur per comune Terdone infra unum mensem. *Dux Mediolani... Informati sumus quod non leuia patitur...* Dat. Laude die 25 Junii 1453. 46 (fol. 112 v.). Littere quod potestates non retineant officiales predecessorum suorum. *Dux Mediolani... Dilectus noster antiquis optimisque Ill.<sup>mi</sup> genitoris nostri...* Dat. Vigleuani die 17 Januarii 1489. 47 (fol. 113 v.). Decretum quod non recipiatur probatio contra personas vulneratas decedentes sed processus remittatur Domino. *Dominus Mediolani... duorum nostrorum Decretorum copias...* Dat. Mediolani die ultimo Julii 1386. 48 (fol. 114 v.). Decretum quod nullus audeat furare aliquem canem alicuius maneriei alterius persone. *Dominus Mediolani... presentibus insertum vobis mittimus Decretum...* Dat. Mediolani die 6 Julii 1388. 49 (fol. 115). Decretum quod nullus debeat euaginare gladium presentia Domini. *Dux Mediolani... volumus quod Decretum presentibus introclusum...* 50 (fol. 118 v.). Decretum quod transeuntes muros ciuitatum amputatione pedis puniantur. *Dux Mediolani... tantum inualuit ut sentimus...* Dat. Mediolani die 22 Augusti 1442. 51 (fol. 119). Decretum factum super legitimationibus non fiendis sine licentia. *Dux Mediolani... prendere intendentes nimiam cupiditatem...* Tenor Decreti. *Filipus Maria anglus... Audientes multiplicatis subditorum nostrorum querimoniis...* Dat

Mediolani die 8 Octobris 1442. 52 (fol. 121). Decretum quod officiales Dni. non possint contrahere in terris ubi existunt. *Dominus Mediolani...* *Id decretum quod nuper condi fecimus...* Dat. Papie die 21 Martii 1394. Cuius quidem Decreti tenor sequitur in hac forma. *Nos dnus. Mediolani...* *Audientes quod aliqui officiales...* Declaratio predicti Decreti. *Dnus. Mediolani...* *volentes declarare decretum nostrum...* 53 (fol. 122 v.). Additio facta Decreto contra officiales comitentes baratarias et delinquentes in eorum officiis. *Dux Mediolani...* *Additionem quam fieri fecimus...* Data Papie 21 Januarii 1400. 54 (fol. 124). Decretum illustrissimi et excellentissimi ducis Mediolani renovatum et reformatum. *Ludovicus Maria Sfortia Anglus...* *superioribus annis cum principatus...* Dat. Mediolani die 22 Decembris 1497. 55 (fol. 153 v.). Decretum si de cetero contingerit aliquem habentem bona tam in dominio ducali quam in territorio feudatarii ducalis. ect. *Egregie tamquam frater carissime...* Decretum. *Quamuis per plura decreta...* 56 (fol. 154 v.). Decretum contra pretendentes se creditores in bonis et rebus confiscatis camere. *Egregie tamquam frater carissime...* Decretum. *Ludovicus maria sfortia anglus...* *crebris subditorum nostrorum querimoniis...* 57 (fol. 156). Decretum contra committentes delicta qui puniendi ueniunt pena capitali ect. *Egregie tamquam frater carissime...* Tenor Decreti. *Ludovicus maria sfortia anglus...* *Inter cetera decreta que a maioribus nostris...* Mediolani 13 Julii 1497. 58 (fol. 157 v.). Decretum quod officiales non possint exercere eorum officium per substitutum nisi de licentia Domini. Item in quam penam incurrant mandantes fieri homicidium. *Ludovicus maria sfortia anglus...* *quia nichil est quod maiori studio...* [Mediolani die 10 Februarii 1498]. 59 (fol. 159). Decretum quod nemo subditus Domini Ducis Mediolani audeat per se nec per alium directum vel per indirectum creari se facere ciuem vel incolam vel burgen. socium confederatum aut subditum aliarum ciuitatum et terrarum non subditarum predicto dno. duci ect. *Ludovicus Maria Sfortia Anglus...* *Etsi legibus ac decretis...* Mediolani 18 Septembris 1498. 60 (fol. 160). Littere ducales pro confirmatione decreti de maiori magistratu. 61 (fol. 160 v.). Littere vim decreti

habentes quod commissarii ciuitatis terdone presentes et futuri non admittant quem per eorum cancellario qui sit et habitet in ipsa ciuitate et distritu. *Dux Mediolani... Dilectissimi nostri pluribus experimentis compertum habemus...* Dat. Mediolani 29 Decembris 1498. 62 (fol. 161). Decretum per quod cauetur quod habentes titulo donationis vectigalia loca redditus in feudum ect. *Egregie tamquam frater carissime...* Tenor Decreti... *Dux Mediolani... Maiores nostri cum summa...* Dat. Mediolani 27 Aprilis 1499.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación en pergamino.

## M. II. 1.

Cód. en papel; á dos cols.; sigl. XIV-XV; 330 fols.; 290 × 210 mm.

**Quaestiones** in VIII libros physicorum, in III libros de anima, in II libros de generatione et corruptione, in III libros de coelo et mundo, in III libros meteororum, in lib. de sensu et sensato, de memoria et reminiscentia, de somno et vigilia, de longitudine et breuitate vitae Aristotelis; **Compendium** de geometria.

(fol. I). [Index contentorum in codice]. 1 (fol. 2). [Quaestiones in octo libros physicorum Aristotelis]. [C]irca primum primi physicorum sit prima questio utrum de rebus phisicis seu naturalibus sit scientia... des. in primo et uniuersali principio totius nature quod est ipse deus super omnia benedictus in secula seculorum. Amen. 2 (fol. 124). [Quaestiones in tres libros de anima Aristotelis]. [C]irca primum librum de anima mouetur primo talis questio utrum inter partes... des. prima consequentia non est uniuersaliter vera. Et sic est finis huius tercii libri de anima et per consequens de toto comento de anima. Deo gracias. 3 (fol. 184). [Quaestiones in duos libros de generatione et corruptione Aristotelis]. [C]irca primum de generatione et corruptione primo queritur

*utrum de corpore mobili ad formam... des. et per idem patet solutio ad secundam. Et hec de questione et per consequens de toto libro de generatione et corruptione. Laus deo sit et gloria. Deo gratias.* 4 (fol. 223). [Quaestiones in tres libros de coelo et mundo Aristotelis]. [C]irca primum librum de celo et mundo queritur primo *utrum scientia naturalis sit circa corpora et magnitudines... des. pro quanto figura iuuat distinctionem medii. Et hec de questione et per consequens de 4.º libro celi et mundi. Deo gratias.* 5 (fol. 267). [Compendium de geometria]. [C]arissime et mi singularissime cum sepius a te rogatus ut aliquod compendium de geometria facultate... des. *ad inuisibilia eius perueniamus cognitionem laudando eum per infinita secula seculorum. Amen.* 6 (fol. 272). [Quaestiones in tres libros meteororum Aristotelis]. [C]irca primum librum metheorum queritur primo *Utrum corpus simplex... des. et causa satis patet ex dictis in questione. Et sic est finis huius tertii et per consequens omnium trium librorum metheorum. Deo gratias.* 7 (fol. 309). [Quaestiones in librum de sensu et sensato Aristotelis]. [C]irca primum librum de sensu et sensato queritur primo *Utrum corpus animatum sit subjectum... des. Rationes post oppositum sunt predictas. Et sic est finis huius libri de sensu et sensato. Deo gratias.* 8 (fol. 322). [Quaestiones in librum de memoria et reminiscencia Aristotelis]. [C]irca librum de memoria et reminiscencia queritur primo *Utrum memoria sit subjectum preteritorum... des. Alie due rationes soluuntur eodem modo. Et sic est finis ect.* 9 (fol. 323 v.). [Quaestiones in librum de somno et vigilia Aristotelis]. [C]irca primum librum de somno et vigilia queritur primo *Utrum somnus sit priuatio vigilie... des. Rationes soluuntur ex dictis. Et sic est finis ect.* 10 (fol. 329). [Quaestiones in librum de longitudine et breuitate vitae Aristotelis]. [C]irca librum de longitudine et breuitate vite queritur primo *Utrum calidum et humidum sint causa longe vite... des. Ad rationes non oportet respondere quia omnes sunt pro prima questione. Et sic est finis huius libri. Deo gratias.*